
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/00012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2022 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de adquisición de tejidos fornituras y artículos para la fabricación de
prendas para la uniformidad del personal dependiente de la Secretaría General de Instituciones
Penitenciarias.

Valor estimado del contrato 7.330.222 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.869.568,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.330.222 EUR.

Clasificación CPV
19210000 - Tejidos.
18453000 - Cremalleras.
19211000 - Tejidos sintéticos.
19211100 - Tejidos de mezcla.
19212000 - Tejidos de algodón.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El contrato se ejecutará dentro de los 90 días naturales siguientes a la formalización del contrato en los
lotes 1, 2, 3, 5, 6 y 7. En el caso de los lotes 4 y 8, el plazo de entrega será de 6 meses desde la formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de entrega Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Deberá indicar "SÍ" oExpresión de evaluación 

"NO".
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Tejido Soft Shell.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.264.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.045.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c12a258e-0ee5-4b30-aa57-e00a00aac70f


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 750.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.032.650 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

RAFITEXTIL DTT 3.8, S.L.U
NIF B14546980
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 977.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.182.835,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 19/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sede y telemáticamente

Dirección Postal

Calle Cedaceros, 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede y telemáticamente

Dirección Postal

Calle Cedaceros, 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2022 a las 10:30 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2022 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2022 a las 18:30
Observaciones: La licitación será electrónica, por lo que para enviar las ofertas es necesario disponer de certificado
electrónico. Para preparar la presentación de ofertas tiene a su disposición las guías de ayuda en
www.contrataciondelestado.es (entrando en el menú “Información” y después en “Guías de ayuda”).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto es privado, por lo que no se permitirá la asistencia. Con posterioridad a la apertura
se harán públicas las ofertas.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7rZSF%2F6SqGiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 067-176410

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7rZSF%2F6SqGiEJrVRqloyA%3D%3D


Fecha de publicación 05/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176410-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 071-189371
Fecha de publicación 11/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:189371-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/04/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/05/pdfs/BOE-B-2022-10711.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 12/04/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/12/pdfs/BOE-B-2022-11629.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 177-500630
Fecha de publicación 14/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500630-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 190-537640
Fecha de publicación 03/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:537640-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/09/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/09/14/pdfs/BOE-B-2022-27646.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 03/10/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/10/03/pdfs/BOE-B-2022-30053.pdf

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/08/2022

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176410-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:189371-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/05/pdfs/BOE-B-2022-10711.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/12/pdfs/BOE-B-2022-11629.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500630-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:537640-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/09/14/pdfs/BOE-B-2022-27646.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2022/10/03/pdfs/BOE-B-2022-30053.pdf


Identificador de publicación 2022/S 153-436991
Fecha de publicación 10/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:436991-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación STANDARD 100 by OEKO-TEX®es la etiqueta ecológica
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Deberá indicar "SÍ" o "NO".Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000009631471 |  2022-513744 | Thu, 20 Oct 2022 10:56:46:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1586027610160066872258722829631010064 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:436991-2022:TEXT:ES:HTML

